

SP 3 Vorniceni IP Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**2-1-2 rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare****Valoarea de deviz 18 119 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de rreparatii				
		1.1. Apeduct interior				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul D=15 tip BP-BP VALROM	buc	7,000	60,403 9,653	422,822 67,572
2	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	4,000	143,958 69,251	575,832 277,002
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	45,000	21,207 5,876	954,301 264,411
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.3 (D20) PPR CPN 10	m	38,000	22,349 5,876	849,262 223,280
5	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	60,000	11,909 10,492	714,510 629,550
6	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana,	buc	4,000	39,875	159,501

1	2	3	4	5	6	7
		avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"			6,715	26,861
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	90,000	6,715 6,715	604,368 604,368
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	90,000	2,099 2,099	188,865 188,865
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5mm tip Izoflex	m	45,000	23,468 17,627	1 056,040 793,233
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28x5mm tip Izoflex	m	38,000	25,090 17,627	953,410 669,841
		Total Apeduct interior Inclusiv salariu				6 478,911 3 744,983
		1.2. Canalizare interior				
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	57,625 13,430	576,254 134,304
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,000	28,115 10,493	365,489 136,403
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,300	3,358 3,358	21,153 21,153
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie	buc	1,000	43,390	43,390

1	2	3	4	5	6	7
		simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie polipropilen			13,430	13,430
15	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	17,552 10,492	35,105 20,985
16	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	2,000	27,448 12,171	54,895 24,343
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	40,890 13,430	40,890 13,430
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm /pilnie din otel /	buc	2,000	179,969 44,069	359,937 88,137
19	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	731,668 77,644	1 463,337 155,289
20	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 313,724 176,274	1 313,724 176,274
		Total Canalizare interior Inclusiv salariu				4 274,174 783,748
		<i>Total</i>	lei			10 753,085
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 018,964
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			309,793
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			845,729
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			387,828
		Total Lucrari generale de				13 315,399

1	2	3	4	5	6	7
		rreparatii Inclusiv salariu				4 528,731
		2. Lucrari de montare				
21	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,000	10,492 10,492	10,492 10,492
22	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,000	96,531 96,531	96,531 96,531
23	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	123,995 77,645	123,995 77,645
		<i>Total</i>	lei			231,018
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			41,550
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			2,318
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			92,334
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			11,017
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				378,237 184,668
		3. Valoare utilaj				
24	PP	Contor de apa d15mm	buc	1,000	236,000 0,000	236,000 0,000
25	PP	Filtru de impuritati 20mm	buc	1,000	72,000 0,000	72,000 0,000
26	PP	Cada pentru dus	buc	1,000	1 100,000 0,000	1 100,000 0,000
		Total Valoare utilaj Inclusiv salariu				1 408,000

		Total	lei	15 099
		TVA	20,00 %	3 020
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 119 4 711

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

